[bookmark: _GoBack]
[image: ]

Администрация Еловского сельсовета
Емельяновского  района
Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.05.2015г.                                        с.Еловое                                                     №23

О создании комиссии по вопросам
социально-экономического развития Еловского сельсовета
 и по бюджетным проектировкам

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом   от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со статьей 51 Устава Еловского сельсовета Емельяновского района, главой 4 Положения о бюджетном процессе в Еловском сельсовета, утвержденного решением Еловского сельского Совета депутатов от №4-10Р от 11.10.2013 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Еловском сельсовете» администрация постановляет:
1. Создать комиссию по вопросам социально-экономического развития Еловского сельсовета и по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период, а также утвердить состав комиссии согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить Положение комиссии по вопросам социально-экономического развития Еловского сельсовета и по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.
3.  Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси».
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением Постановления возложить на главного бухгалтера Колесову Н.Г.

И.О.Главы сельсовета                                                                      О.Н.Шмидт

Колесова Наталья Георгиевна,
8-929-309-0447
Приложение №1
к постановлению администрации
Еловского сельсовета
от 20.05.2015  N 23

[bookmark: Par31]СОСТАВ
комиссии по вопросам социально-экономического развития
Еловского сельсовета и по бюджетным проектировкам
на очередной финансовый год и плановый период

	Дергачева
Валентина Ивановна
	- глава Еловского сельсовета

	Шмидт
Ольга Николаевна
	- заместитель главы Еловского сельсовета

	Колесова
Наталья Георгиевна
	- главный бухгалтер Еловского сельсовета

	Шмидт
Дмитрий Артурович
	- Председатель Еловского сельского Совета депутатов

	Гармашова
Татьяна Владимировна
	- депутат Еловского сельского Совета депутатов

	Зюзя
Наталья Сергеевна
	- депутат Еловского сельского Совета депутатов

	Нижегородцева
Валентина Михайловна
	- депутат Еловского сельского Совета депутатов

[bookmark: Par57]Приложение N 2
к постановлению администрации
Еловского сельсовета
от 20.05.2015  N 23

[bookmark: Par63]ПОЛОЖЕНИЕ
комиссии по вопросам социально-экономического развития
Еловского сельсовета и по бюджетным проектировкам
на очередной финансовый год и плановый период

1. Комиссия по вопросам социально-экономического развития Еловского сельсовета и по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период (далее – Комиссия) является постоянным коллегиальным органом, образованным в целях:
обеспечения  своевременной и качественной разработки проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
повышения качества подготовки и согласования Паспорта «Прогноза социально-экономического развития Еловского сельсовета», комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Еловский сельсовет, муниципальных программ, проекта перечня строек и объектов, в соответствии с которым осуществляются бюджетные инвестиции в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение объектов капитального строительства на территории Еловского сельсовета за счет средств местного бюджета;
эффективного решения вопросов, связанных с созданием муниципальных автономных учреждений путем их учреждения либо путем изменения типа существующих муниципальных учреждений;
разработки предложений по организации реализации приоритетных инвестиционных проектов на территории Еловского сельсовета с различными формами государственной поддержки;
2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства российской Федерации, законом Красноярского края, Уставом Еловского сельсовета, постановлениями и распоряжениями администрации Еловского сельсовета, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами деятельности Комиссии являются:
рассмотрение вопросов, связанных с составлением проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
обеспечение взаимодействия главных распорядителей средств местного бюджета по определению параметров социально-экономического развития сельсовета, разработке комплексной программы социально-экономического развития сельсовета, муниципальных программ, проекта перечня строек и объектов, в соответствии с которыми осуществляются бюджетные инвестиции в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение объектов капитального строительства на территории Еловского сельсовета за счет средств местного бюджета;
обеспечение взаимодействия главных распорядителей средств местного бюджета по решению вопросов, связанных созданием муниципальных автономных учреждений путем их учреждения либо путем изменения типа существующих муниципальных учреждений;
обеспечение взаимодействия главных распорядителей средств местного бюджета по разработке предложений по организации реализации приоритетных инвестиционных проектов на территории Еловского сельсовета с различными формами государственной поддержки.
4. Комиссия для реализации возложенных на неё задач осуществляет следующие функции:
а) рассматривает и одобряет предложения по формированию основных направлений налоговой и бюджетной политики на очередной финансовый год и плановый период;
б) рассматривает и одобряет основные параметры прогноза и прогноз социально-экономического развития Еловского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;
в) рассматривает и одобряет основные характеристики проекта местно бюджета, а также проектировки  объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Еловского сельсовета;
г) рассматривает предложения по распределению бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств Еловского сельсовета;
д) рассматривает предложения по определению перечня муниципальных программ, предлагаемых к реализации с очередного финансового года или планового периода;
е) согласовывает объемы бюджетных ассигнований, необходимые для реализации программных мероприятий, и выносит предложение о согласовании или о доработке предварительного проекта муниципальной программы;
ж) рассматривает другие вопросы, касающиеся составления проекта местного бюджета;
з) рассматривает комплексную программу социально-экономического развития Еловского сельсовета;
и) рассматривает и согласовывает перечень муниципальных программ, подлежащих разработке на очередной финансовый год и плановый период, с указанием направлений действия программы;
к) рассматривает и согласовывает проект перечня строек и объектов, в соответствии с которым осуществляются бюджетные инвестиции в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение объектов капитального строительства на территории Еловского сельсовета за счет средств местного бюджета;
л) рассматривает вопросы, связанные с организацией реализации приоритетных инвестиционных проектов на территории сельсовета с различными формами государственной поддержки;
м) рассматривает предложения о создании муниципальных автономных учреждений путем их учреждения либо путем изменения типа существующих муниципальных учреждений;
н) рассматривает предложенные проекты муниципальных программ;
о) по решению председателя Комиссии рассматривает отчеты о ходе реализации муниципальных программ за отчетный год;
п) рассматривает водные результаты оценки качества финансового менеджмента главных распределителей средств местного бюджета;
р) рассматривает материалы и готовит предложения о включении (невключении) бюджетных ассигнований на исполнение новых (увеличение действующих) расходных обязательств Еловского сельсовета в проект решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
с) рассматривает вопросы, касающиеся динамики показателей социально-экономического развития Емельяновского  района;
5. Комиссия имеет право:
а) запрашивать в установленном порядке у главных распорядителей средств местного бюджета необходимые для принятия решений документы, материалы и информацию;
б) заслушивать на своих заседаниях представителей главных распорядителей средств местного бюджета по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
в) привлекать в установленном порядке экспертов, консультантов и другие заинтересованные структуры.
6. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или его заместитель. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины её членов.
7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
8. Решения Комиссии оформляются протоколами и в 3-дневный срок направляются главным распорядителям средств местного бюджета и членам комиссии.

image1.emf